
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 389335  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - PI

PREGÃO 90001/2024

Às 14:13 horas do dia 14 de maio do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
SAMUEL FREITAS SOARES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 209/2024, Pregão nº 90001/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de alimentação e confecção de mochilas para suporte a realização da
Semana de Enfermagem 2024 e tem por finalidade atender a determinação da Diretoria do Conselho Regional
de Enfermagem do Piauí (COREN-PI) e seu Plenário, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 12/04/2024 às 08:00 até 30/04/2024 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 30/04/2024 às 09:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/04/2024 às 09:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 30/04/2024 às 09:35:33 Bom dia, Srs. licitantes!

Sistema 30/04/2024 às 09:37:49 Melhorem seus lances!

Sistema 30/04/2024 às 09:58:29
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 30/04/2024 às 10:37:26

Senhor licitante, informo que em atendimento à manifestação da pregoeira, será necessário realizar
diligência, com fundamento no art. 64, I e II, da Lei n. 14.133/21, juntamente à empresa detentora
da melhor oferta, onde foi identificado que houve decréscimo do preço no item 02, com relação ao
Melhor Lance Final do preço já fixado na disputa de lances.

Sistema 30/04/2024 às 10:37:42
De acordo com os itens 7.8 e 7.9 do Edital deste pregão o preço apresentado em sua proposta se
mostra inexequível, peço esclarecimentos e comprovações sobre a condição de exequibilidade da
proposta.

Sistema 30/04/2024 às 11:22:18
Senhores licitantes, a sessão será suspensa neste momento em função da abertura de prazo para
envio da proposta ajustada por parte da empresa mais bem classificada.

Sistema 30/04/2024 às 11:23:55
Retomaremos a sessão no dia 30/04/2024, às 14h, ocasião em que será confirmado ou não o
atendimento da convocação mencionada na mensagem anterior e, se for o caso, divulgado o
resultado de julgamento ou ainda, convocação de empresas remanescentes.

Sistema 30/04/2024 às 11:24:51 Não deixem de acompanhar as sessões. Até breve!

Sistema 30/04/2024 às 14:03:15 Boa tarde, Srs. licitantes! A sessão está reaberta.

Sistema 30/04/2024 às 14:49:20
Sr. Licitante, informo que os documentos apresentados, comprobatórios da exequibilidade (Notas
fiscais com quantidade e valores aproximados da demanda requerida, discriminação dos custos,
proposta readequada) quanto ao Item 02 do certame foram recebidos, avaliados e considerados

1 de 914/05/2024 14:13



UASG 389335 PREGÃO 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/04/2024 às 14:49:20 corretos e suficientes.

Sistema 30/04/2024 às 16:29:58
Boa tarde, Srs. Licitantes! A sessão será suspensa para aguardo do prazo de recebimento de amostra
da empresa licitante provisoriamente vencedora. A reabertura será dia 08/05/2024 às 9:30h. Até
breve!

Sistema 08/05/2024 às 09:32:19 Bom dia, Srs. Licitantes! A sessão está aberta!

Sistema 08/05/2024 às 09:32:40
Informamos que recebemos a amostra do item 02 (mochila) e seguirá para análise da comissão de
eventos.

Sistema 08/05/2024 às 09:33:47
A análise ocorrerá na tarde de hoje (08/05/2024), das 13h às 14h, na sede do Coren-PI, momento
em que será oportunizada a presença facultativa dos demais licitantes que desejem se fazer
presentes.

Sistema 08/05/2024 às 09:35:50
Srs. Licitantes, informamos que a sessão será suspensa neste momento. Retornaremos às 15h30min
dessa quarta (08/05/2024) com o resultado da análise da amostra do Item 02. Até breve!

Sistema 08/05/2024 às 15:41:36 Boa tarde, Srs. Licitantes! A sessão está reaberta.

Sistema 08/05/2024 às 15:43:03
Informo que a amostra do item 02 deste certame, mochila, apresentada pela empresa BOLSAS
FENIX LTDA foi avaliada pela comissão de eventos convocada na data de hoje e foi verificado que
está de acordo com o descrito no edital e foi APROVADA.

Sistema 08/05/2024 às 15:50:12

Informo que suspenderemos a sessão para análise dos documentos de habilitação: consultas em
sistemas, habilitação jurídica, fiscal, social, trabalhista e econômico-financeira, assim como
qualificação técnica e retornaremos no dia 10/05/2024 (sexta-feira) às 14h para resultado da
avaliação ou possíveis diligências.

Sistema 10/05/2024 às 14:22:08 Boa tarde, Srs. Licitantes!

Sistema 10/05/2024 às 14:22:33 A sessão está reaberta!

Sistema 10/05/2024 às 14:24:08
Informo que a empresa BOLSAS FÊNIX LTDA. teve sua documentação analisada e foi considerada
habilitada em todos os quesitos exigidos pelo Coren-PI.

Sistema 10/05/2024 às 16:59:56
Boa tarde, Srs. Licitantes. Em nome do Coren-PI agradeço a participação de todos os licitantes. Até
o próximo certame!

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

30/04/2024 às 09:30:00 Abertura da sessão pública

30/04/2024 às 09:58:28 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 914/05/2024 14:13



UASG 389335 PREGÃO 90001/2024

Mochila Material: Nylon , Cor: Preta , Aplicação: Transporte Equipamentos , Características Adicionais: Zíper, 1 Alça Mão, 2 Alças Costa ,
Tipo Alça: 2 Alças Mão,2 Alças Costas

Unidade

1190

Adjudicado e Homologado

R$ 69,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.277.***-*6 - SAMUEL FREITAS SOARES para BOLSAS FENIX LTDA, CNPJ 50.892.186/0001-09,
melhor lance: R$ 33,8500

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

31.918.539/0001-58 - 31.918.539 LOUISE REIS DE CAMPOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 39,5000  -

Marca/Fabricante: Própria

Modelo/versão: Mochila

Valor proposta: R$ 69,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

47.433.137/0001-01 - AIRAM BRINDES E PRESENTES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 52,0000  -

Marca/Fabricante: proprio

Modelo/versão: mochila

Valor proposta: R$ 69,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

24.685.031/0001-91 - AZURE EVENTOS E PROJETOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 69,0000  -

Marca/Fabricante: MOCHILA PRETA

Modelo/versão: NYLON

Valor proposta: R$ 69,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

19.106.828/0001-57 - BABINSKI BOLSAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 64,0000  -

Marca/Fabricante: PRÓPRIA/PRÓPRIO

Modelo/versão: MOCHILA

Valor proposta: R$ 69,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

30.824.284/0001-00 - BELA VISTA TEXTIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 40,5000  -

Marca/Fabricante: PRÓPRIA/PRÓPRIO

Modelo/versão: PRÓPRIO/PRÓPRIA

Valor proposta: R$ 69,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

20.376.556/0001-94 - BERTONI INDUSTRIA E COMERCIO
TEXTIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 68,9900  -

Marca/Fabricante: BERTONI TEXTIL

Modelo/versão: MOCHILA

Valor proposta: R$ 68,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

Item 2 - Mochila

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000

3 de 914/05/2024 14:13



UASG 389335 PREGÃO 90001/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

50.892.186/0001-09 - BOLSAS FENIX LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 33,8500 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: proprio

Modelo/versão: mochila

Valor proposta: R$ 69,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

51.650.195/0001-56 - C6M BRINDES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 50,0000  -

Marca/Fabricante: propria

Modelo/versão: mochila

Valor proposta: R$ 69,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

32.624.131/0001-36 - COMERCIAL PROMOSTORE
CONFECCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 68,0000  -

Marca/Fabricante: PROPRIO

Modelo/versão: PROPRIO

Valor proposta: R$ 69,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

09.674.711/0001-16 - D & R COMERCIO DE BOLSAS E
ACESSORIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 49,0000  -

Marca/Fabricante: Via Top

Modelo/versão: Mochila

Valor proposta: R$ 69,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

32.722.482/0001-80 - DEMARTINI CONFECCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 68,0000  -

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: MOCHILA

Valor proposta: R$ 69,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

19.939.861/0001-68 - FORBAGS INDUSTRIA DE BOLSAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 55,0000  -

Marca/Fabricante: propria

Modelo/versão: propria

Valor proposta: R$ 69,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

29.942.841/0001-08 - FRANCIDALVA SOUZA CARDOSO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 45,5000  -

Marca/Fabricante: Yins

Modelo/versão: YS29082A

Valor proposta: R$ 69,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

43.166.956/0001-70 - GS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 69,0000  -

Marca/Fabricante: Gs fardas

Modelo/versão: 2024

Valor proposta: R$ 69,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

4 de 914/05/2024 14:13



UASG 389335 PREGÃO 90001/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.829.339/0001-09 - INFINITI CONFECCAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 400,0000  -

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: CONFORME EDITAL

Valor proposta: R$ 400,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

21.544.717/0001-74 - JN FABRICA E COMERCIO DE BOLSAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 42,8000  -

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: MOCHILA

Valor proposta: R$ 69,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

23.288.828/0001-92 - LKA BRINDES E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 59,4700  -

Marca/Fabricante: Lka

Modelo/versão: Mochila

Valor proposta: R$ 68,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

69.614.287/0001-46 - LOJA VIANA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 49,9900  -

Marca/Fabricante: MARCA PRÓPRIA

Modelo/versão: Mochila tipo esportiva

Valor proposta: R$ 69,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

24.486.986/0001-10 - MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS
EM GERAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 66,0000  -

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: PROPRIA

Valor proposta: R$ 69,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

01.873.927/0001-07 - MEAC INDUSTRIA DE CONFECCOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 59,0000  -

Marca/Fabricante: Própria

Modelo/versão: Próprio

Valor proposta: R$ 69,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

33.029.157/0001-07 - REYLAN CHAVES R DA SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 100,0000  -

Marca/Fabricante: bentivi

Modelo/versão: esportiva

Valor proposta: R$ 100,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

46.202.155/0001-01 - RMR GRAFICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 34,9000  -

Marca/Fabricante: rmr

Modelo/versão: rmr

Valor proposta: R$ 82,1100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

5 de 914/05/2024 14:13



UASG 389335 PREGÃO 90001/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

53.636.815/0001-28 - TAVARES COMERCIO E CONFECCAO DE
ACESSORIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 69,0000  -

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: CONFORME EDITAL

Valor proposta: R$ 69,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

11.991.420/0001-01 - TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 90,0000  -

Marca/Fabricante: KYB

Modelo/versão: PROFISSIONAL

Valor proposta: R$ 90,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

34.290.686/0001-14 - ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE
VARIEDADES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 64,9000  -

Marca/Fabricante: np/imp

Modelo/versão: mochila

Valor proposta: R$ 72,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1190

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

30/04/2024 09:31:06 30.824.284/0001-00 R$ 67,9900

30/04/2024 09:31:59 29.942.841/0001-08 R$ 66,9900

30/04/2024 09:32:00 30.824.284/0001-00 R$ 65,9900

30/04/2024 09:34:01 47.433.137/0001-01 R$ 64,9900

30/04/2024 09:34:04 19.939.861/0001-68 R$ 65,0000

30/04/2024 09:34:06 30.824.284/0001-00 R$ 63,9900

30/04/2024 09:34:12 23.288.828/0001-92 R$ 59,4700

30/04/2024 09:34:15 30.824.284/0001-00 R$ 58,4700

30/04/2024 09:34:17 09.674.711/0001-16 R$ 60,0000

30/04/2024 09:34:20 19.939.861/0001-68 R$ 59,0000

30/04/2024 09:34:24 47.433.137/0001-01 R$ 57,4700

30/04/2024 09:34:27 50.892.186/0001-09 R$ 57,5000

30/04/2024 09:34:33 30.824.284/0001-00 R$ 56,4700

30/04/2024 09:34:35 29.942.841/0001-08 R$ 55,0000

30/04/2024 09:34:36 30.824.284/0001-00 R$ 54,0000

30/04/2024 09:34:41 47.433.137/0001-01 R$ 52,0000

30/04/2024 09:34:45 30.824.284/0001-00 R$ 51,0000

30/04/2024 09:34:55 50.892.186/0001-09 R$ 51,5000

6 de 914/05/2024 14:13



UASG 389335 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

30/04/2024 09:35:05 01.873.927/0001-07 R$ 59,0000

30/04/2024 09:35:06 29.942.841/0001-08 R$ 48,5000

30/04/2024 09:35:06 30.824.284/0001-00 R$ 47,5000

30/04/2024 09:35:11 50.892.186/0001-09 R$ 47,5100

30/04/2024 09:35:15 19.106.828/0001-57 R$ 68,0000

30/04/2024 09:35:15 19.939.861/0001-68 R$ 55,0000

30/04/2024 09:36:47 51.650.195/0001-56 R$ 52,0000

30/04/2024 09:36:51 24.486.986/0001-10 R$ 66,0000

30/04/2024 09:36:56 51.650.195/0001-56 R$ 50,0000

30/04/2024 09:37:23 19.106.828/0001-57 R$ 65,0000

30/04/2024 09:38:12 09.674.711/0001-16 R$ 49,0000

30/04/2024 09:38:29 29.942.841/0001-08 R$ 45,5000

30/04/2024 09:38:31 30.824.284/0001-00 R$ 44,5000

30/04/2024 09:38:34 50.892.186/0001-09 R$ 44,5100

30/04/2024 09:39:17 31.918.539/0001-58 R$ 43,5000

30/04/2024 09:39:19 30.824.284/0001-00 R$ 42,5000

30/04/2024 09:39:21 69.614.287/0001-46 R$ 49,9900

30/04/2024 09:39:32 50.892.186/0001-09 R$ 42,5100

30/04/2024 09:44:22 21.544.717/0001-74 R$ 45,9500

30/04/2024 09:46:09 32.624.131/0001-36 R$ 68,0000

30/04/2024 09:46:25 46.202.155/0001-01 R$ 43,4900

30/04/2024 09:46:25 31.918.539/0001-58 R$ 41,5000

30/04/2024 09:46:26 30.824.284/0001-00 R$ 40,5000

30/04/2024 09:46:34 46.202.155/0001-01 R$ 42,4900

30/04/2024 09:46:35 50.892.186/0001-09 R$ 40,5100

30/04/2024 09:46:37 21.544.717/0001-74 R$ 43,8000

30/04/2024 09:46:38 31.918.539/0001-58 R$ 39,5000

30/04/2024 09:46:45 46.202.155/0001-01 R$ 40,4900

30/04/2024 09:47:01 21.544.717/0001-74 R$ 42,8000

30/04/2024 09:47:14 50.892.186/0001-09 R$ 39,5100

30/04/2024 09:48:32 32.722.482/0001-80 R$ 68,0000

30/04/2024 09:50:38 34.290.686/0001-14 R$ 64,9000

30/04/2024 09:52:00 19.106.828/0001-57 R$ 64,0000

30/04/2024 09:55:19 46.202.155/0001-01 R$ 34,9000

30/04/2024 09:57:03 50.892.186/0001-09 R$ 33,8500

7 de 914/05/2024 14:13



UASG 389335 PREGÃO 90001/2024

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/04/2024 09:30:01 A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 30/04/2024 09:31:01 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 30/04/2024 09:31:01 Algumas propostas do item 2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 30/04/2024 09:52:18
A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 39,5000 e R$
42,8000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:57:18 do dia 30/04/2024.

Sistema 30/04/2024 09:57:19
A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 34,9000 e R$ 33,8500.

Sistema 30/04/2024 09:57:19 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
50.892.186/0001-09

30/04/2024 10:14:17 Bom dia, Sr. Licitante! Está logado?

pelo participante
50.892.186/0001-09

30/04/2024 10:16:19 bom dia, sim

Sistema para o
participante
50.892.186/0001-09

30/04/2024 10:27:03 Sr. Licitante, confirma o valor final ofertado pelo valor unitário de R$ 33,85?

pelo participante
50.892.186/0001-09

30/04/2024 10:29:32 confirmo

Sistema para o
participante
50.892.186/0001-09

30/04/2024 10:36:55

Sr. Fornecedor BOLSAS FENIX LTDA, CNPJ 50.892.186/0001-09, você foi convocado para enviar
anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 12:37:00 do dia 30/04/2024. Justificativa:
Senhor licitante, informo que em atendimento à manifestação da pregoeira, será necessário realizar
diligência, com fundamento no art. 64, I e II, da Lei n. 14.133/21, juntamente à empresa detentora
da melhor oferta, onde foi identificado que houve decréscimo do preço no , {...} Continua no
chat..

pelo participante
50.892.186/0001-09

30/04/2024 10:38:34 ciente, ja iremos anexar

Sistema para o
participante
50.892.186/0001-09

30/04/2024 12:37:00
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:37:00 de 30/04/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor BOLSAS FENIX LTDA, CNPJ 50.892.186/0001-09.

Sistema para o
participante
50.892.186/0001-09

30/04/2024 14:50:14

Sr. Licitante, informo que os documentos apresentados, comprobatórios da exequibilidade (Notas
fiscais com quantidade e valores aproximados da demanda requerida, discriminação dos custos,
proposta readequada) quanto ao Item 02 do certame foram recebidos, avaliados e considerados
corretos e suficientes.

Sistema 30/04/2024 14:51:57
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 30/04/2024 15:01:57.

pelo participante
50.892.186/0001-09

30/04/2024 14:53:14 Boa tarde, ok

Sistema para o
participante
50.892.186/0001-09

30/04/2024 15:10:29 Boa tarde! Peço que envie um telefone de contato para tratar sobre o envio da amostra.

pelo participante
50.892.186/0001-09

30/04/2024 15:15:40 Fabio 49 99106-4932

Sistema para o
participante
50.892.186/0001-09

30/04/2024 15:59:55
Sr. Licitante, sua empresa deverá apresentar amostra no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta
notificação do Coren-PI, 01 (uma) amostra do item mochila, seguindo especificações do objeto
presentes no Estudo Técnico Preliminar e edital no qual foi declarada provisoriamente vencedora.

Sistema para o
participante
50.892.186/0001-09

30/04/2024 16:00:21
A contagem do prazo será iniciada no dia 02/05/2024 (quinta-feira) encerrando-se no dia
08/05/2024 (quarta-feira) às 23:59h.

8 de 914/05/2024 14:13



UASG 389335 PREGÃO 90001/2024

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

30/04/2024 10:36:55

Fornecedor BOLSAS FENIX LTDA, CNPJ 50.892.186/0001-09 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
30/04/2024 12:37:00. Motivo: Senhor licitante, informo que em atendimento à manifestação da pregoeira, será necessário
realizar diligência, com fundamento no art. 64, I e II, da Lei n. 14.133/21, juntamente à empresa detentora da melhor oferta,
onde foi identificado que houve decréscimo do preço no , {...} Continua no chat..

14/05/2024 14:13:32 Fornecedor BOLSAS FENIX LTDA, CNPJ 50.892.186/0001-09 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 33,8500.

14/05/2024 14:13:32 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
50.892.186/0001-09

30/04/2024 16:00:47
As amostras deverão ser enviadas para o Conselho Regional de Enfermagem do Piauí, localizado na
Rua Magalhães Filho, 655 – Centro/Sul, Teresina-Piauí, CEP: 64001-350 e a empresa convocada
assume total responsabilidade pelo envio e por eventual atraso na entrega das amostras.

pelo participante
50.892.186/0001-09

30/04/2024 16:01:10 ok

Sistema para o
participante
50.892.186/0001-09

30/04/2024 16:02:27
Solicitamos que seja enviado o código de rastreio para acompanhamento do pedido através dos e-
mails: licitacoes@coren-pi.org.br e pregoeiro@coren-pi.org.br

Sistema para o
participante
50.892.186/0001-09

30/04/2024 16:18:32
Sr. Licitante, peço que se atente ao que dita o Termo de Referência nos itens referentes à amostra
(4.5 a 4.13). Seguindo ainda as especificações conforme consta nos itens 7.13 a 7.17 do Edital.

Sistema 10/05/2024 14:24:32
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/05/2024 14:34:32.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 30/04/2024 15:01:57

Intenção de recurso na habilitação: 10/05/2024 14:34:32

9 de 914/05/2024 14:13


